A BI ESSE Sh.p.k.

PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2016 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEK, PERNDRYSHE SHKRUHET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve pér periudhén 1 janar deri 31 dhjetor 2016

Shéni Viti 2016 Viti 2015
Shitjet neto 11.1 944,150,774 969,476,878
Té ardhura té tjera (nga vep. e shfrytézimit) 11.2 20,585,141 11,832,542
Mallrat, 1éndét e para dhe shérbimet 11.3 (733,569,720) (734,241,963)
Shpenzime té tjera nga vep e shfrytézimit 11.4 (67,384,663) (50,427,368)
Shpenzime té personelit 11.5 (67,568,992) (56,754,662)
Pagat 11.5 (59,131,145) (49,533,014)

Shpenzimet e sigurimeve shogérore 115 (8,437,847) (7,221,648)

Rénia né vleré (zhvlerésime dhe amortizimi) 7 (10,307,769) (11,230,313)
Fitimi (humbja) nga vep. e shfrytézimit 85,904,771 128,655,114
Té ardh dhe shpenzime té tjera financiare 11.6 (1,905,640) 214,717
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 11.6 (9,428,515) (8,004,119)
Fitimet,humbjet nga kursi i kémbimi 11.6 7,522,875 8,218,836

Fitimi (humbja) para tatimit 12 83,999,131 128,869,831
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 12 (13,185,546) (19,930,848)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 12 70,813,585 108,938,983

Pasqyrat Financiare jané té lexueshme sé€ bashku me shénimet shpjeguese pikat 1-13
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